АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ муниципальный округ» СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  18.04.2025 г. № 107

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

международного конкурса методических

разработок «Панорама педагогических

идей — 2025»

В целях выявления лучших практик и популяризация передового

педагогического опыта в сфере дополнительного образования 25 апреля 2025 года в

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный этап

международного конкурса методических разработок «Панорама педагогических

идей — 2025» (далее – Конкурс).

На Конкурс было представлено 9 работ 9 участников.

 Итоги Конкурса подводились по следующим номинациям:

«Методические разработки занятий» (занятия, которые проводятся в рамках работы

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам любой

направленности); «Воспитательное мероприятие» (методические разработки

воспитательных мероприятий, акций, флешмобов); «Сценарии праздничных

мероприятий».

На основании протокола жюри Конкурса от 25.04.2025года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию педагогических

работников - победителей и призёров Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

победителей и призёров Конкурса.

2

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от  18.04.2025 г. № 107

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа международного

конкурса методических разработок «Панорама

педагогических идей — 2025»

№п/п Ф.И.О. автора Наименование ОУ,

должность, предмет

Название работы Итого

(кол-во баллов)

Занятое место

Номинация: «Методические разработки занятий» (занятия, которые проводятся в рамках

работы по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам любой

направленности)

1 Федоткина Елена

Павловна

МБОУ Надейковичская

СШ имени Гоманкова,

педагог

дополнительного

образования

интегрированное

занятие «С

математикой в сердце»

125

Победитель

2 Негря Лариса

Леонидовна

МБОУ

«Первомайская СШ»,

педагог

дополнительного

образования

интегрированное

занятие «Сравнение

как средство

выразительности речи»

110

Призёр 2 место

3 Мельникова Ксения

Игоревна

МБОУ

«Первомайская СШ»

педагог

дополнительного

образования

интегрированное

занятие «Вода нужна,

вода важна»

110

Призёр 2 место

4 Рябцева Елена

Владимировна

Шумячский ДДТ,

педагог

дополнительного

образования

конспект занятия «Ты

мой друг и я твой

друг!»

110

Призёр 2 место

5 Ерофеева Галина

Витальевна

Шумячский ДДТ,

педагог

дополнительного

образования

мастер – класс «Брошь

в технике канзаши на 9

мая»

90

Призёр 3 место

6 Геталова Лариса

Матвеевна

Шумячский ДДТ,

педагог

дополнительного

образования

конспект занятия

«Праздник цветных

карандашей»

90

Призёр 3 место

Номинация: «Воспитательное мероприятие» (методические разработки

воспитательных мероприятий, акций, флешмобов)

4
1 Ковалева Елена

Петровна

МБОУ Надейковичская

СШ имени Гоманкова

педагог

дополнительного

образования

интеллектуальная

викторина
для старшеклассников
«Наши земляки –

гордость

Смоленщины»

110

Призёр 2 место

Номинация: «Сценарии праздничных мероприятий»

1 Гнедкова Ирина

Ивановна.

МБОУ Надейковичская

СШ имени Гоманкова,

педагог

дополнительного

образования

Конкурсно - игровая

программа
«Бывшие и будущие»,

посвященная Дню

Российского

студенчества

125

Победитель

2 Козлова Татьяна

Фёдоровна

МБОУ Надейковичская

СШ имени Гоманкова,

педагог

дополнительного

образования

Литературно-

музыкальная

композиция

«Строки, опаленные

войной»

110

Призёр 2 место

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от  18.04.2025 г. № 107

СПИСОК

победителей и призёров муниципального этапа международного конкурса

методических разработок «Панорама педагогических идей — 2025»,

награждённых дипломами Шумячского Отдела по образованию

Геталова Лариса Матвеевна - Шумячский ДДТ

Гнедкова Ирина Ивановна. - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Ерофеева Галина Витальевна - Шумячский ДДТ

Ковалева Елена Петровна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Козлова Татьяна Фёдоровна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»

Негря Лариса Леонидовна - МБОУ «Первомайская СШ»

Рябцева Елена Владимировна - Шумячский ДДТ

Федоткина Елена Павловна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова